１練福介第 7424 号

   令和２年３月 18 日

指定定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所 管理者 各位
指定小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 各位
指定看護小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 各位
 練馬区高齢施策担当部

介護保険課長 風間 康子
              （公印省略）

練馬区指定地域密着サービスに係る独自報酬加算請求における日割りコードの廃止について（通知）

 日頃より介護保険事業にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。
 さて、練馬区では平成 27 年度より定期巡回随時対応型訪問介護看護、小規模多機能居宅介護および

看護小規模多機能型居宅介護において独自報酬加算を設定し、運用してきたところです。
この度、独自報酬加算の日割りコードを廃止し、１月につき算定単位での請求のみの取扱いとします

のでお知らせします。
つきましては、下記の各項目にお目通しいただき、今後も適正なサービスが提供できるよう、ご協力

をお願いします。

記

１ 概要
  独自報酬加算においてはサービスコード表において日割りコードが存在し、日割りでの請求が可能

でした。しかし、検討の結果、練馬区で設定している独自報酬加算算定要件の性質上、独自報酬加算

を日割りすることは妥当ではないと判断しました。よって、日割りコードを廃止します。

２ 基本報酬との兼ね合い
  月途中のサービス開始等により基本報酬を日割りで請求する場合でも、独自報酬加算は日割り算定

をせず、設定単位（１月につき算定単位）で請求をしてください。

３ 適用開始日
  本通知決定日以降の請求分から適用します。

４ その他
  廃止する日割りコードは裏面を参照してください。

＜問い合わせ先＞
練馬区高齢施策担当部介護保険課事業者指導係

電話 ０３－５９８４－４５８９（直通）

定期巡回・随時対応型訪問介護看護
サービスコード
種類 項目 サービス内容略称
76 7102 定期巡回市町村独自報酬加算1日割
76 7104 定期巡回市町村独自報酬加算2日割
76 7106 定期巡回市町村独自報酬加算3日割
76 7108 定期巡回市町村独自報酬加算4日割
76 7110 定期巡回市町村独自報酬加算5日割
76 7112 定期巡回市町村独自報酬加算6日割
76 7114 定期巡回市町村独自報酬加算7日割
76 7116 定期巡回市町村独自報酬加算8日割
76 7118 定期巡回市町村独自報酬加算9日割
76 7120 定期巡回市町村独自報酬加算10日割

小規模多機能型居宅介護
サービスコード
種類 項目 サービス内容略称
73 7102 小多機能市町村独自報酬加算1日割
73 7104 小多機能市町村独自報酬加算2日割
73 7106 小多機能市町村独自報酬加算3日割
73 7108 小多機能市町村独自報酬加算4日割
73 7110 小多機能市町村独自報酬加算5日割
73 7112 小多機能市町村独自報酬加算6日割
73 7114 小多機能市町村独自報酬加算7日割
73 7116 小多機能市町村独自報酬加算8日割
73 7118 小多機能市町村独自報酬加算9日割
73 7120 小多機能市町村独自報酬加算10日割
73 7122 小多機能市町村独自報酬加算11日割
73 7124 小多機能市町村独自報酬加算12日割
73 7126 小多機能市町村独自報酬加算13日割
73 7128 小多機能市町村独自報酬加算14日割
73 7130 小多機能市町村独自報酬加算15日割
73 7132 小多機能市町村独自報酬加算16日割
73 7134 小多機能市町村独自報酬加算17日割
73 7136 小多機能市町村独自報酬加算18日割
73 7138 小多機能市町村独自報酬加算19日割
73 7140 小多機能市町村独自報酬加算20日割

看護小規模多機能型居宅介護
サービスコード
種類 項目 サービス内容略称
77 7102 看護小規模市町村独自報酬加算1日割
77 7104 看護小規模市町村独自報酬加算2日割
77 7106 看護小規模市町村独自報酬加算3日割
77 7108 看護小規模市町村独自報酬加算4日割
77 7110 看護小規模市町村独自報酬加算5日割
77 7112 看護小規模市町村独自報酬加算6日割
77 7114 看護小規模市町村独自報酬加算7日割
77 7116 看護小規模市町村独自報酬加算8日割
77 7118 看護小規模市町村独自報酬加算9日割
77 7120 看護小規模市町村独自報酬加算10日割
77 7122 看護小規模市町村独自報酬加算11日割
77 7124 看護小規模市町村独自報酬加算12日割
77 7126 看護小規模市町村独自報酬加算13日割
77 7128 看護小規模市町村独自報酬加算14日割
77 7130 看護小規模市町村独自報酬加算15日割
77 7132 看護小規模市町村独自報酬加算16日割
77 7134 看護小規模市町村独自報酬加算17日割
77 7136 看護小規模市町村独自報酬加算18日割
77 7138 看護小規模市町村独自報酬加算19日割
77 7140 看護小規模市町村独自報酬加算20日割